
REGIONE PIEMONTE BU6 10/02/2011 
 

Codice DB0603 
D.D. 26 novembre 2010, n. 180 
D.G.R. n. 1-589 del 9/09/2010. Segnaletica istituzionale e applicazioni di immagine coordinata. 
Affidamento di incarico. Spesa di Euro 3000,00. Cap. 127489 del bilancio 2010 (A. n. 100197). 
Cup. n. J69E10002310002. 
 
Vista la D.G.R. n. 1-589 del 9/09/2010 Programma operativo per l’anno 2010; 
Considerato che tra le attività della Direzione Comunicazione istituzionale rientrano le iniziative di 
coordinamento dell’immagine dell’ Ente, da realizzarsi anche attraverso una corretta e adeguata 
segnaletica istituzionale esterna ed interna che permetta ai cittadini di orientarsi attraverso i diversi 
uffici regionali dislocati sul territorio piemontese, tra i quali le otto sedi dell’Ufficio Relazioni con il 
Pubblico. 
Visto che per il 2010 devono essere previsti i seguenti adempimenti: 
- Realizzazione di nuove vetrofanie da collocare presso le sedi URP; progettazione grafica, 

realizzazione, aggiornamento e consegna della segnaletica istituzionale presso le sedi regionali; 
Visto che per la realizzazione e fornitura dei materiale indicato, si ritiene di avvalersi di soggetti 
in grado di offrire garanzie di affidabilità e professionalità, individuati sulla base di precedenti e 
analoghe esperienze. 
Considerato che per la realizzazione di nuove vetrofanie da collocare presso le sedi URP; 
progettazione grafica, realizzazione, aggiornamento e consegna della segnaletica istituzionale 
presso le sedi regionali è stata interpellata la ditta PrimaVisione di Paola Vanzino con sede in Via 
Principi d’Acaja, 57 – 10138 Torino, che ha presentato un preventivo di Euro 2.500,00 oltre 
l’Iva, per complessivi Euro 3000,00, 

 
Tutto quanto sopra premesso, 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Visto l’art. 125 comma 11 del D.lgs. 163/2006; 
Visto il D.lgs. n. 165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche; 
Vista la l.r. n. 15/2010 Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e bilancio pluriennale per 
gli anni finanziari 2010 – 2012; 
Vista la l.r. n. 23/2008 Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale; 
Vista la l.r. n. 7/2001 Ordinamento contabile della Regione Piemonte; 
Vista la D.G.R. n. 19-201 del 21/06/2010 Bilancio di previsione per l’anno 2010. Parziale 
assegnazione delle risorse finanziarie; 
Vista la D.G.R. n. 1 – 589 del 9/9/2010 Articolo 7, legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 – 
Programma Operativo per l’anno 2010 – parte I e II: approvazione degli obiettivi ed assegnazione 
delle relative risorse finanziarie; 
Vista la l.r. n. 18/2010 Assestamento al bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e 
disposizioni finanziarie; 
Vista la legge n 136/2010 Piano straordinario contro le mafie; 
Vista la legge n. 266/2002 Certificazione relativa alla regolarità contributiva; 
Considerati congrui i prezzi praticati, rispetto ai costi ordinari di mercato; 



Vista la nota con la quale il Direttore della Direzione Comunicazione Istituzionale autorizza il 
Responsabile del Settore Relazioni con il Pubblico all’utilizzo dei fondi necessari sui competenti 
capitoli di bilancio; 
Visto che alla spesa di Euro 3000,00 si può far fronte con i fondi del cap. 127489 (Ass. 100197) del 
bilancio per l’anno 2010; 
 
 

DETERMINA 
 
 
- di affidare, per i motivi espressi in premessa, mediante lettera contratto, secondo gli schemi in uso 
all'Amministrazione, l’incarico per la realizzazione di nuove vetrofanie da collocare presso le sedi 
URP; progettazione grafica, realizzazione, aggiornamento e consegna della segnaletica 
istituzionale presso le sedi regionali alla ditta PrimaVisione di Paola Vanzino con sede in Via 
Principi d’Acaja, 57 – 10138 Torino, (omissis) per un importo complessivo di Euro 3000,00 Iva 
inclusa; 

- di attestare che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, dovranno essere rispettate 
le disposizioni previste dalla legge 136/2010 s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 
La spesa complessiva di Euro 3000,00 è impegnata sul cap. 127489 (Ass. 100197), e sarà erogata a 
presentazione di fattura vistata per regolarità del servizio effettuato dal Responsabile del Settore 
competente, mediante bonifico bancario o postale, sul conto corrente bancario dedicato, indicato 
dal beneficiario. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del DPGR n. 8/R/2002 
 
 

Il Dirigente 
Alessandra Fassio 


